

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務
履行場所	浜田河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873752020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		13,641,159			
水文観測所保守点検		式	1		10,243,051			
水文観測所保守点検		式	1		10,243,051			
計画準備		業務	1		111,220			内 1 号
点検報告		式	1		96,980			内 2 号
現地調査		(回)式	(1)1		765,000			内 3 号
定期保守点検		(回)式	(11)1		5,783,580			内 4 号
総合保守点検		(回)式	(1)1		902,185			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
危機管理型水位計・簡易型水位計の 点検及び報告		箇所	74	12,700	939,800			単 1 号
水位標の交換作業		本	2	12,700	25,400			単 2 号
観測所台帳の更新		観測所	16	44,580	713,280			単 3 号
観測機器の更新		式	1		22,225			内 6 号
報告書作成		業務	1		883,381			内 7 号
水文資料整理		式	1		3,398,108			
水文資料整理		式	1		3,398,108			
計画準備		業務	1		80,100			内 8 号

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記紙データ読み取り		式	1		383,760			内 9 号
自記紙の整理保存		式	1		477,696			内 10 号
観測値のWISEF変換		式	1		29,856			内 11 号
観測値の補正		式	1		188,400			内 12 号
標準照査		式	1		1,401,804			内 13 号
塩分データ整理		月	12	9,084	109,008			単 4 号
水質データ整理		月	126	1,270	160,020			単 5 号
報告書作成		業務	1		354,464			内 14 号

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文水質データベース登録		回	2	106,500	213,000			単 6 号
共通		式	1		191,000			
共通		式	1		191,000			
打合せ等		式	1		191,000			
打合せ		式	1		191,000			内 15 号
直接経費		式	1		357,961			
直接経費		式	1		357,961			
旅費交通費		式	1		205,961			

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上）		式	1		205,961			内 16号
電子成果品作成費		式	1		152,000			
電子成果品作成費		式	1		152,000			内 17号
直接測量費		式	1		14,190,120			
間接測量費		式	1		9,029,880			
諸経費		式	1		9,029,880			内 18号
測量業務価格		式	1		23,220,000			
消費税相当額		式	1		2,322,000			

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田河川国道事務所管内水文資料整理その他業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務費		式	1		25,542,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		111, 220	内 19 号
計						111, 220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	3	22, 380	67, 140	単 7 号
	総合点検報告		回	1	29, 840	29, 840	単 8 号
計						96, 980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 3 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	27	12,750	344,250	単 9 号
	現地調査移動工数		工数	6.6	63,750	420,750	単 10 号
計						765,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	143	5,080	726,440	単 11 号
	水位計		計器	330	4,445	1,466,850	単 12 号
	水位観測所内移動		観測所	176	1,905	335,280	単 13 号
	その他		計器	11	3,810	41,910	単 14 号
	定期保守点検移動工数		工数	50.6	63,500	3,213,100	単 15 号
計						5,783,580	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	13	7,620	99,060	単 16 号
	水位計		計器	30	10,790	323,700	単 17 号
	水位観測所内移動		観測所	16	1,905	30,480	単 18 号
	その他		計器	1	8,255	8,255	単 19 号
	総合保守点検移動工数		工数	6.94	63,500	440,690	単 20 号
計						902,185	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	観測機器の更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨雪量計の更新		式	1		22, 225	内 20 号
計						22, 225	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		883, 381	内 21 号
計						883, 381	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		80,100	内 22 号
計						80,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	自記紙データ読み取り						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラフ自記紙 雨量		観測所月	36	10,660	383,760	単 24 号
計						383,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	384	1,244	477,696	単 25 号
計						477,696	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	48	622	29,856	単 26 号
計						29,856	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	観測値の補正							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量		観測所月	17	3, 810	64, 770	単 27 号	
	水位		観測所月	30	4, 121	123, 630	単 28 号	
計						188, 400		

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 13 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	204	972	198, 288	単 29 号
	水位AQC		観測所月	180	972	174, 960	単 30 号
	雨量MQC		観測所月	204	2, 229	454, 716	単 31 号
	水位MQC		観測所月	180	3, 188	573, 840	単 32 号
計						1, 401, 804	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		354, 464	内 25 号
計						354, 464	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		191, 000	内 26 号
計						191, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,822,919	
	旅費（率計上）		式	1		205,961	直人費×0.0149
計						205,961	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,822,919	
	電子成果品作成費		式	1		152,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						152,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		14, 190, 120	成果検定費を除く
	諸経费率		%	63. 7			
諸経費			式	1		9, 039, 106	直接測量費×諸経费率
調整額						-9, 226	
計						9, 029, 880	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	危機管理型水位計・簡易型水位計の点検及び報告		単位	箇所	数量	1	単価	12,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	危機管理型水位・簡易型水位計の点検		箇所	1	12,700	12,700	単 21 号	
計						12,700		
単価						12,700	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	水位標の交換作業		単位	本	数量	1	単価	12,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位標の交換作業		本	1	12,700	12,700	単 22 号	
計						12,700		
単価						12,700	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	観測所台帳の更新		単位	観測所	数量	1	単価	44, 580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測所台帳の更新		観測所	1	44, 580	44, 580	単 23 号	
計						44, 580		
単価						44, 580	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	塩分データ整理		単位	月	数量	1	単価	9, 084
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塩分データ整理		式	1		9, 084	内 23 号	
計						9, 084		
単価						9, 084	円／月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	水質データ整理		単位	月	数量	1	単価	1,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質データ整理		式	1		1,270	内 24 号	
計						1,270		
単価						1,270	円／月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	106,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録		回	1	106,500	106,500	単 33 号	
計						106,500		
単価						106,500	円／回	